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Omkostningskrævende foranstaltninger i Socialforvaltningen 

Socialforvaltningen ønsker at orientere Socialudvalget om forvaltningens redegørelse 
for omkostningskrævende foranstaltninger i Socialforvaltningen.  

 

PROBLEMSTILLING 

Socialforvaltningen har løbende en række dyre enkeltsager, som overstiger det normale 
prisniveau for foranstaltninger til børn, unge og voksne med særlige behov.  

Sagen har været sendt i høring hos de fire mål- og rammekontorer i Socialforvaltningen, 
som efterfølgende har afdækket, om der på deres ressortområder forefindes aktuelle 
sager, som overstiger en årlig beløbsramme på 1,4 mill.kr. Mål- og rammekontorerne 
for henholdsvis Voksne og Misbrug har oplyst, at de ikke har enkeltsager på dette 
udgiftsniveau.  

LØSNING 

Den samlede opgørelse over udgiftstunge foranstaltninger viser, at Socialforvaltningen i 
alt har 44 aktuelle enkeltsager, som hver især overstiger en beløbsramme på 1,4 mill.kr. 
årligt.    

Mål- og rammekontoret for handicap har i alt 40 aktuelle udgiftstunge enkeltsager, 
mens Mål- og rammekontoret for børnefamilier har i alt 4. Den samlede årlige udgift til 
de 44 sager udgør ca. 87 mill.kr (jf. bilag 1).  

Kontor Antal sager Årlig udgift  

MR Handicap 40 80.733.677 

MR Børn  4 6.311.896 

I alt  44 87.045.573 

 

Nedenfor følger en casebeskrivelse af to af de dyreste foranstaltninger fra henholdsvis 
handicapområdet og området for børnefamilier med særlige behov.  

 

Casebeskrivelse fra handicapområdet 
Svanehuset havde frem til januar 2007 indskrevet en 19-årig pige, som har diagnoserne 
infantil autisme og mental retardering i svær grad. Pigen optog 2 pladser og boede i 
specialindrettede rum med få robuste møbler, der var boltet fast til gulv og væg. Hun 
kunne ikke lades alene. I dagtimerne gik hun på specialskole. Hun blev indstillet til 
voksenbotilbud i januar 2006, men der var ingen ledige relevante pladser. Forvaltningen 
undersøgte muligheden for køb af plads udenfor kommunen, og i efteråret 2006 blev der 
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indgået aftale med opholdsstedet ”Møllen” om at etablere et specialprojekt til pigen. 
Hun flyttede til det nye opholdssted i januar 2007. Tilbuddet koster månedligt ca. 
400.000 kr.  

Casebeskrivelse fra området for børnefamilier med særlige behov  
Socialforvaltningen indskrev i november 2006 en ung psykisk syg og selvskadende pige 
i et amtsligt tilbud til en årlig udgift på ca. 2 mill.kr. Pigen havde igennem flere 
måneder været tvangstilbageholdt på Bispebjergs Børne- og Ungdomspsykiatriske 
afdeling (BBH) og skulle nu udskrives trods et fortsat massivt behandlingsbehov. 
Københavns kommunes døgninstitutioner kunne ikke modsvare pigens behov for 
konstant pasning, overvågning og behandling, hvorfor Socialforvaltningen gik i gang 
med at afdække, hvilke øvrige tilbud der kunne rumme hende. Valget faldt efter 
anbefaling fra den ansvarlige overlæge på BBH på institutionen Mikkelbo. Socialcentret 
afholder selv udgiften til foranstaltningen.  

ØKONOMI 

De mest omkostningskrævende sager på området for handicap koster årligt fra 1,4 til ca. 
4 mill.kr., mens lignende sager på området for børnefamilier er i størrelsesordenen 1,4 
til knap 2 mill.kr. årligt.  

VIDERE PROCES 

Socialforvaltningen vil i forbindelse med budgetdrøftelserne udarbejde et uddybende 
notat om problemstillingen og udgifterne på handicapområdet.  

BILAG 

1. Samlet opgørelse over omkostningskrævende foranstaltninger i Socialforvaltningen 
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